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Svar på medborgarförslag om öppen 
förskola i Vita villan i Smedshagen       
Svar på medborgarförslag 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande  

som svar på medborgarförslaget.  

 

Ulla Thorslund Ingrid Brännström  

stadsdelsdirektör utvecklingschef 

 

Sammanfattning 
I medborgarförslaget föreslås att en öppen förskola ska inrättas i 

Vita villan i Smedshagen. Vidare föreslås ett flertal aktiviteter för 

barn, ungdomar och deras familjer. Inom ramen för 

ytterstadsutvecklingen genomförs projektet Medborgarvärdar och 

projektet Bibliotek och lärandecenter i Hässelby Gård. Flera av 

förslagen i medborgarförslaget ansluter till verksamhet som redan 

bedrivs eller planeras. Det gäller bl.a. läxläsning, bokläsning, 

föräldrautbildning, gruppverksamhet och medborgarservice som 

kommer att finnas i blivande Lärandecentret och nya biblioteket i 

Hässelby Gård. En öppen förskola i Vita villan bedöms ej som 

möjlig. 

 

Bilagor:  

1.Medborgarförslag om öppen förskola i Vita villan i  

Smedshagen.  

2.Svar på medborgarförslag, SDN 2012-03-20  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom stadsdelsförvaltningen. 

Bakgrund 
I ett medborgarförslag inlämnat till förvaltningen den 26 

september 2013, föreslås att Vita villan i Smedshagen görs till 

öppen förskola med park och lek för i första hand barn mellan 0-

12 år och att den även ska kunna vara en träffpunkt för föräldrar 

och barn. Medborgarförslaget är daterat 16 maj 2011och har 

tidigare besvarats av nämnden 20 mars 2012. Förslagsställarna 

har dock den 26 september 2013 ånyo lämnat in samma förslag 

till nämnden. Då förvaltningen inom ramen för 

ytterstadsutvecklingen driver flera projekt som har koppling till 

de aktiviteter som föreslås, besvaras och kommenteras dessa 

enligt nedan.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
I medborgarförslaget föreslås, förutom en öppen förskola, ett 

antal aktiviteter och verksamheter som skulle kunna äga rum i 

eller i anslutning till Vita villan i Smedshagen. Det gäller bland 

annat hjälp och stöd till föräldrar av olika slag, utbildning, 

integration, ungdomars fritid, träffpunkt för barn och föräldrar. 

 

Stadsdelsnämnden har av kommunstyrelsen beviljats 

projektmedel om 2.540.000 kronor för att under 2014 genomföra 

projektet medborgarvärdar. Projektet syftar till att minska den 

upplevda otryggheten i Hässelby-Vällingby och värdarna ska 

vara ute i områdena och möta medborgarna, vara synliga och 

behjälpliga i både större och mindre frågor och i samband med 

händelser. De ska också kunna ge vägledning och finnas där 

människor känner otrygghet. Vita villan är tänkt att fungera som 

utgångspunkt för utsättning av medborgarvärdarna vilket ibland 

kan komma att ske tillsammans med polisen och personal från 

fritid och socialtjänst. Det är däremot inte aktuellt att bedriva 

någon verksamhet riktad till medborgarna i lokalerna.  

 

Frågan om öppen förskola i Vita villan har prövats tidigare och 

inte bedömts möjlig. Den bedömningen kvarstår. Ett försök har 

gjorts under 2012-2013 med att ha en öppen förskola i lokalen en 

viss tid i veckan men pga av allt för få besökare har försöket 

avslutats.   

 

I medborgarförslaget föreslås olika utbildningar och information 

till föräldrar. Sedan flera år tillbaka anordnar stadsdels-

förvaltningen gruppverksamhet i Att vara förälder i Sverige. 
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Deltagarna får information om barnuppfostran, FNs 

barnkonvention, hur man kommer i kontakt med sjukvården, 

försäkringskassan, stadsdelsförvaltningen och annan viktig 

medborgarservice. Olika samhällskurser planeras också inom 

ramen för Lärandecentret i nya Hässelby gårds bibliotek. 

Förvaltningen bedriver också ABC-utbildning och Komet-

grupper för föräldrar. 

 

Vad gäller förslagen om barnsånger, bokläsning, läxläsning, 

träffpunkt mm, så är det verksamheter som kommer att bedrivas i 

nya biblioteket och i Lärandecentret på Hässelby torg 10. 

Läxläsning finns också i skolan efter ordinarie skoltid. 

 

Service med blanketter, t.ex. ansökan om barnomsorgsplats, 

försörjningsstöd mm, kan fås genom den medborgarservice som 

kommer att erbjudas i det nya Lärandecentret och biblioteket som 

öppnar i februari månad 2014. 

 

Förvaltningen bedriver inom ramen för sitt samhällsuppdrag även 

ett aktivt integrationsarbete i syfte att öka möjligheterna till 

självförsörjning, hjälp och stöd till familjer och deras barn, stöd i 

skolan, aktiv fritid mm. 

 

Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden föreslås besluta att som svar på 

medborgarförslaget överlämna och åberopa förvaltningens 

tjänsteutlåtande. 

  

   _____________ 


